МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 ноября 2020г                                      с. Рождественка                                     № 12

О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 26 июня 2017 года №28
[bookmark: _GoBack]«Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию и списанию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 26 июня 2017 года №28 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1.1 в абзаце «б» подпункта 1.1 слова «от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393» заменить словами от «02.04.2019 №ММВ-7-8/164@»;
1.2 в абзаце «г» подпункта 1.2 слова «от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393» заменить словами от «02.04.2019 №ММВ-7-8/164@»;
1.3 в абзаце «б» подпункта 1.3 слова «от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393» заменить словами от «02.04.2019 №ММВ-7-8/164@»;
1.4 в абзаце «б» подпункта 1.4 слова «от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393» заменить словами от «02.04.2019 №ММВ-7-8/164@»;
1.5 в абзаце «б» подпункта 1.5 слова «от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393» заменить словами от «02.04.2019 №ММВ-7-8/164@»;
1.6 дополнить пункт 1 подпунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Отсутствие недоимки у физических лиц по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц по состоянию на 01.12.2020 для принятия решения о списании задолженности по пеням и штрафам по соответствующему налогу на основании следующих документов:
справки налогового органа по месту жительства физического лица, подтверждающего отсутствие недоимки по соответствующему налогу;
справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.12.2020 года.

Глава Рождественского
сельского поселения                                                            Е.Н. Лютая